
       

 
 

SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 

U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 

Decreto  
 

IL RETTORE  

 
Visto quanto convenuto tra il Dipartimento Biomedico di Medicina Interna e Specialistica (Di.Bi.M.I.S.) 

dell'Università degli Studi di Palermo e l'Azienda Laboratori Guidotti S.p.A., con atto sottoscritto dalle parti, 

avente per finalità lo svolgimento di attività di ricerca denominata "Carattere Funzionale di secondo livello 

dei pazienti affetti da BPCO identificati nell'ambito del progetto formativo "DOUBLE ACTION""; 

Visto il deliberato assunto dal Consiglio del Dipartimento Biomedico di Medicina Interna e Specialistica 

(Di.Bi.M.I.S.), nella seduta del 31/10/2018, in merito alla attivazione di n° 1 borsa di studio post-lauream da 

far gravare su Convenzione con Azienda Laboratori Guidotti S.p.A. -  Responsabile Scientifico: Prof. Nicola 

Scichilone   ; 

Visto i DD.RR. n.3146 del 12.11.2018 e n.3215 del 19.11.2018 con cui, a decorrere dall’01/01/2019, è stato 

istituito presso l’Università di Palermo il Dipartimento di Promozione della Salute, Materno-Infantile, di 

Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” (PROMISE) quale risultante 

dell’aggregazione dei Dipartimenti DIBIMIS e PROSAMI;; 

Visto il proprio decreto n° 943 del 25/03/2019 con il quale è stata indetto un concorso pubblico, , per 

l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-lauream della durata di mesi 12 e  per l’importo di € 14.000,00 per 

attività di ricerca dal titolo “Double BPCO. Implementazione di un percorso di diagnosi e caratterizzazione 

funzionale respiratoria dei soggetti con sospetta BPCO”, da far gravare su Convenzione con Azienda 

Laboratori Guidotti S.p.A.; Responsabile Scientifico: Prof. Nicola Scichilone     ; 

Visto il proprio decreto n° 1703 del 14/05/2019 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

preposta alla procedura selettiva; 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream dell’Università degli Studi di 

Palermo; 

Visto l’art. 18, comma 6, della legge n° 240 del 30/12/2010; 

Visto il D.L. 9 Febbraio 2012, n° 5; 

Esaminati gli atti del concorso, trasmessi dalla Commissione giudicatrice; 

Vista l'attestazione di avvenuta allocazione budget sul progetto reale R4D04-BORSA-GUIDOTTI-

SCHICHI-2018 , rilasciata dal Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Promozione della Salute, 

Materno Infantile, Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza "G. D'Alessandro"., allegata alla 

comunicazione del 12/03/2018, per la copertura  della borsa di studio sopra citata. 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

ART. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, , per l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-lauream della 

durata di mesi 12 e  per l’importo di € 14.000,00 per attività di ricerca dal titolo “Double BPCO. 





       

 
 

SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 

U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 
Implementazione di un percorso di diagnosi e caratterizzazione funzionale respiratoria dei soggetti con 

sospetta BPCO”, da far gravare su Convenzione con Azienda Laboratori Guidotti S.p.A., Responsabile 

Scientifico: Prof. Nicola Scichilone    .– Codice Concorso: BS-RIC 25-2019; 
 

 

 

Viene approvata la seguente graduatoria: 

Cognome e nome – Luogo e data di nascita – punteggio 

 

PATERNO' Alessandra  - Palermo (PA)  28/06/1970  -   87/100 

 

ART. 2 

 

 

Viene dichiarato vincitore: 

Cognome e nome – Luogo e data di nascita - punteggio 

 

PATERNO' Alessandra  - Palermo (PA)  28/06/1970  -   87/100 

 

 

 

 

 

 Il  Rettore 

Prof. Fabrizio Micari 

 

 

 

                       

 

        


		2019-05-23T10:54:19+0000
	Livan Fratini
	Prorettore alla Ricerca e Terza Missione




